
 

 

 

 

25 lat Misji Św. Teresy w Polsce 

„W sercu Kościoła, mojej Matki, będę Miłością!” 

Święta Teresa od Dzieciątka Jezus 

 

 

 Co za jubileusz! 10, 25, 50 lat -  oto trzy rocznice które tradycyjnie są obchodzone 

przez kapłanów i Kościół. Jubileusz to czas radości. Z tej okazji francuska Misja Św. Teresy 

raduje się wspólnie z Polską . 

 Zarówno w życiu osobistym jak i we wspólnotach chrześcijańskich należy odczytywać: 

- tajemnicę własnej tożsamości –  własny charyzmat, 

- historię, która ukazuje działanie Boga na ziemi i współdziałanie istot ludzkich z wola Bożą. 

1. Powołanie Misji Św. Teresy. 

Jak wskazuje nazwa naszego stowarzyszenia wiernych, dusza nasza przypomina duszę  

św. Teresy z Lisieux , która w XIX w., podjęła duchowość św. Teresy z Avila. 

 Święta Teresa z Lisieux mówi: ,,Przyszłam do Karmelu ratować dusze, a przede 

wszystkim modlić się za kapłanów”. 

 Pisze ona w Dziejach Duszy: 

„O Matko! Jakże piękne jest powołanie mające za cel zachowanie soli przeznaczonej dla dusz! 

To jest właśnie powołanie Karmelu, ponieważ jedynym celem naszych modlitw i  ofiar jest to, 

abyśmy jako apostołki apostołów błagały za nimi, podczas gdy oni głoszą duszom Ewangelię 

słowem, a nade wszystko przykładem…” (A 56 r) 

 Teresa z Lisieux uratuje nieszczęśnika skazanego na śmierć, Pranziniego: będzie 

wspierać duchowo kilku księży, ojca Bellière i ojca Roulland, ofiaruje swoją ostatnią komunię 

świętą  za biednego księdza, ojca Loysona, który po swoim  wystąpieniu z Kościoła, umierał, 

całując krzyż i mówiąc : „ Mój słodki Jezu” 



 Święta Teresa z Avila zreformowała Karmel, aby pozyskać świętych kapłanów 

i świętych teologów, których nazywała „naszymi kapitanami”. 

 Misja Św. Teresy podejmuje cel Karmelu: modlić się za kapłanów. To już nie siostry 

karmelitanki podejmują tę misję, ale wierni świeccy: dzieci, rodzice, osoby konsekrowane... 

 Nie przyświeca nam inny cel duchowy jak uproszenie u Boga, otrzymanie od Boga 

świętych Kapłanów. 

2. Historia i rozwój Misji Św. Teresy. 

 Cała historia rozpoczęła się  w Lisieux, dzięki pewnej osobie z Lisieux, pani Charles, 

która modliła się za seminarzystę, Bruno, którego to polecił jej biskup z diecezji 

Bayeux-Lisieux w 1966r.. Ten seminarzysta po wyświęceniu, został wysłany jako wikariusz do 

Lisieux, do parafii pani Charles o której istnieniu nie miał pojęcia. Ona sama także nie była 

świadoma, że do jej parafii przybywa jej „ duchowe dziecko”. Pani Charles modliła się za 

niego przez 33 lata do swojej śmierci. Kiedy ks. Bruno dowiedział się, że jego parafianka 

modli się za niego już 8 lat, wpadł na pomysł, aby na wzór św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

zorganizować grupy dzieci, które będą modlić się za księży. Później wraz ze świeckimi ruch 

modlitewny został uznany przez Kościół jako „Prywatne Stowarzyszenie Wiernych” pod 

nazwą „Misja Terezjańska” (Mission Thérésienne). 

 W 1995 roku, pewna starsza pani, która należała do Misji Św. Teresy skontaktowała 

się z młodą zakonnicą siostrą Mariolą. Pragnęła ona aby ten ruch rozwijał się w Polsce. 

Została przetłumaczona modlitwa do Matki Bożej Kapłanów i rozpoczęto w Polsce 

organizowanie grup modlitwy za kapłanów, skupiających dzieci i osoby dorosłe. 

 Ksiądz Ludwik był pierwszym kapłanem , który zapalił się charyzmatem  św. Teresy , 

aby budować wspólnoty modlące się o świętość  kapłanów. Wspólnota Misji Św. Teresy, po 

akceptacji władzy  kościelnej, zaczęła rozwijać się dzięki żarliwemu zespołowi świeckich: 

Witolda z żoną Lucyną i córką Joanną,  Kasi i Karola, siostry Teresy, Wiesi, Ludmiły, Marysi, 

Zosi, Lidii, Honoraty, Doroty, Angeliki i wielu innych. 

Kilka lat później pani Izabela, należąca do Misji Św. Teresy w jednej ze wspólnot w 

Warszawie spotkała na Węgrzech pewnego karmelitę i towarzyszącą mu świecką osobę. W 

wyniku tego spotkania powstały grupy bardzo prężnie działające, dzięki wspaniałej 

animatorce pani  Magdzie. 

Kolejna osoba świecka z Polski, pan Piotr mający kontakty na Ukrainie, próbował 

także powołać nowe grupy Misji Św. Teresy. Misja Św. Teresy jest znana w wielu krajach 

dzięki osobom świeckim, które idea Misji Św. Teresy bardzo pociąga. 

  Oto początek łańcucha, który chciałby opasać cały świat. 

 



3. O czym musimy pamiętać. 

Kościół jest Ciałem Chrystusa, składającym się z kapłanów i wiernych. Kapłani są 

członkami, którzy udzielają sakramentów i prowadzą wiernych drogą do nieba. Wierni są 

niezbędni dla wzrostu Ciała Chrystusa przez swą modlitwę i zanurzenie w świecie. 

Misja Św. Teresy  to duszpasterskie stowarzyszenie księży i wiernych. Każdy członek 

przyczynia się do wzrostu Kościoła według miary, jaką daje mu Opatrzność. Na początku w 

Misji poszliśmy  za przykładem małego Antoine Givre, który wskazał św. Jean-Marie Vianney 

drogę do swojego kościoła. Młody kapłan podziękował mu mówiąc: „Antoine, wskazałeś mi 

drogę do Ars, pokażę ci drogę do nieba”. Czterdzieści lat później stary proboszcz z Ars zmarł 

trzy dni przed Antoine Givre, aby otworzyć mu Niebo. 

Misja Św. Teresy  to modlitwa, która jednoczy wiernych z ich kapłanami i kapłanów z 

wiernymi. Potrzebujemy siebie nawzajem w wielkiej miłości do Boga i Kościoła. 

Razem ze św. Teresą od Dzieciątka Jezus powiedzmy: 

„W sercu Kościoła, mej Matki, będę miłością. " 

 

 

Ksiądz Bruno Thévenin 


